

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	東海財務局長
【提出日】	2022年11月14日
【事業年度】	第40期（自 2021年3月1日 至 2022年2月28日）
【会社名】	株式会社老番屋
【英訳名】	ICHIBANYA CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 葛原 守
【本店の所在の場所】	愛知県一宮市三ツ井六丁目12番23号
【電話番号】	(0586)76-7545
【事務連絡者氏名】	取締役経理部担当 石黒 敬治
【最寄りの連絡場所】	愛知県一宮市三ツ井六丁目12番23号
【電話番号】	(0586)81-0786
【事務連絡者氏名】	取締役経理部担当 石黒 敬治
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） 株式会社名古屋証券取引所 （名古屋市中区栄三丁目8番20号）

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

2022年5月27日に提出いたしました第40期（自 2021年3月1日 至 2022年2月28日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第3 設備の状況

2 主要な設備の状況

(1) 提出会社

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

注記事項

(賃貸等不動産関係)

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第3【設備の状況】

2【主要な設備の状況】

(1) 提出会社

(訂正前)

2022年2月28日現在

事業所名 (所在地)	設備の内容	帳簿価額(千円)							従業員数 (人)
		建物及び 構築物	機械装置 及び運搬 具	土地		リース資産	その他	合計	
				面積(m ²)	金額				
本社 (愛知県一宮市)	事業所設備	297,472	14,077	(4,859.54) 16,994.74	1,162,797	884,448	151,314	2,510,110	173
愛知本社工場 (愛知県一宮市)	工場設備	235,692	82,441	(1,869.92) 4,522.93	382,473	-	4,856	705,463	39
佐賀工場 (佐賀県三養基郡基山町)		331,548	148,890	5,103.04	394,677	-	11,472	886,588	25
栃木工場 (栃木県矢板市)		1,127,368	368,648	30,000.10	966,003	-	18,308	2,480,328	60
千葉植物工場 (千葉県山武郡横芝光町)		76,891	7,474	(9,154.43) 9,154.43	-	-	1,286	85,652	6
小計		1,771,501	607,454	(11,024.35) 48,780.50	1,743,154	-	35,923	4,158,032	130
営業所	営業所設備	73,485	20	(1,965.90) 2,714.54	110,089	-	17,183	200,780	281
北海道地区4店舗	店舗設備 (直営店)	8,744	-	(386.10) 1,289.50	58,420	-	1,761	68,927	4
東北地区4店舗		-	-	(2,863.52) 2,863.52	-	-	2,421	2,421	5
関東地区44店舗		166,787	-	(8,472.03) 10,652.03	174,850	7,608	33,734	382,980	46
中部地区37店舗		191,030	-	(19,315.62) 21,959.43	231,929	18,682	21,887	463,530	18
関西地区22店舗		57,569	3,018	(3,762.09) 3,762.09	-	9,925	16,832	87,345	18
中国・四国地区12店舗		57,403	-	(21,372.54) 21,372.54	-	-	15,428	72,832	11
九州・沖縄地区7店舗		84,047	3,299	(5,567.60) 6,974.24	107,822	-	6,271	201,440	9
小計130店舗		565,583	6,318	(61,739.50) 68,873.35	573,022	36,216	98,338	1,279,479	111
寮		47,778	-	(3,535.00) 4,943.39	174,460	-	-	222,238	-
賃貸店舗 (加盟店) 146店舗		1,027,234	-	[33,091.68] (21,343.09) 32,767.81	1,022,947	-	0	2,050,181	-
賃貸物件(一宮市物件他)		170,528	-	[12,225.92] (4,176.57) 11,795.15	699,701	-	4,324	874,553	-

(注) 省略

(訂正後)

2022年2月28日現在

事業所名 (所在地)	設備の内容	帳簿価額(千円)							従業員数 (人)
		建物及び 構築物	機械装置 及び運搬 具	土地		リース資産	その他	合計	
				面積(m ²)	金額				
本社 (愛知県一宮市)	事業所設備	297,472	14,077	(4,859.54) 16,489.74	1,162,797	884,448	151,314	2,510,110	173
愛知本社工場 (愛知県一宮市)	工場設備	235,692	82,441	(1,869.92) 4,522.93	382,473	-	4,856	705,463	39
佐賀工場 (佐賀県三養基郡基山町)		331,548	148,890	5,103.04	394,677	-	11,472	886,588	25
栃木工場 (栃木県矢板市)		1,127,368	368,648	30,000.10	966,003	-	18,308	2,480,328	60
千葉植物工場 (千葉県山武郡横芝光町)		76,891	7,474	(9,154.43) 9,154.43	-	-	1,286	85,652	6
小計		1,771,501	607,454	(11,024.35) 48,780.50	1,743,154	-	35,923	4,158,032	130
営業所	営業所設備	73,485	20	(1,965.90) 2,714.54	110,089	-	17,183	200,780	281
北海道地区4店舗	店舗設備 (直営店)	8,744	-	(386.10) 1,289.50	58,420	-	1,761	68,927	4
東北地区4店舗		-	-	(2,863.52) 2,863.52	-	-	2,421	2,421	5
関東地区44店舗		166,787	-	(8,472.03) 10,652.03	174,850	7,608	33,734	382,980	46
中部地区37店舗		191,030	-	(19,315.62) 21,959.43	231,929	18,682	21,887	463,530	18
関西地区22店舗		57,569	3,018	(3,762.09) 3,762.09	-	9,925	16,832	87,345	18
中国・四国地区12店舗		57,403	-	(21,372.54) 21,372.54	-	-	15,428	72,832	11
九州・沖縄地区7店舗		84,047	3,299	(5,567.60) 6,974.24	107,822	-	6,271	201,440	9
小計130店舗		565,583	6,318	(61,739.50) 68,873.35	573,022	36,216	98,338	1,279,479	111
寮		47,778	-	1,913.39	174,460	-	-	222,238	-
賃貸店舗(加盟店)146店舗		1,027,234	-	[32,767.81] (21,343.09) 32,767.81	1,022,947	-	0	2,050,181	-
賃貸物件(一宮市物件他)		170,528	-	[7,963.06] (344.48) 7,963.06	699,701	-	4,324	874,553	-

(注) 省略

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【注記事項】

(賃貸等不動産関係)

(訂正前)

前連結会計年度(自2020年3月1日 至2021年2月28日)

当社グループでは、全国に賃貸店舗や賃貸事業所及び賃貸住宅を所有しております。2021年2月期における当該賃貸等不動産に関する連結貸借対照表計上額、当連結会計年度増減額及び時価は、次のとおりであります。

(単位:千円)

用途	連結貸借対照表計上額			当連結会計年度末の時価
	当連結会計年度期首残高	当連結会計年度増減額	当連結会計年度末残高	
店舗	1,854,550	20,898	1,875,448	1,182,336
事務所	396,955	4,890	392,065	283,098
住宅	525,191	6,224	518,966	451,727
合計	2,776,697	9,783	2,786,480	1,917,163

省略

当連結会計年度(自2021年3月1日 至2022年2月28日)

当社グループでは、全国に賃貸店舗や賃貸事業所及び賃貸住宅を所有しております。2022年2月期における当該賃貸等不動産に関する連結貸借対照表計上額、当連結会計年度増減額及び時価は、次のとおりであります。

(単位:千円)

用途	連結貸借対照表計上額			当連結会計年度末の時価
	当連結会計年度期首残高	当連結会計年度増減額	当連結会計年度末残高	
店舗	1,875,448	27,640	1,847,809	1,259,641
事務所	392,065	34,365	357,700	294,637
住宅	518,966	6,437	512,529	420,309
合計	2,786,480	68,443	2,718,038	1,974,587

省略

(訂正後)

前連結会計年度(自2020年3月1日 至2021年2月28日)

当社グループでは、全国に賃貸店舗や賃貸事業所及び賃貸住宅を所有しております。2021年2月期における当該賃貸等不動産に関する連結貸借対照表計上額、当連結会計年度増減額及び時価は、次のとおりであります。

(単位:千円)

用途	連結貸借対照表計上額			当連結会計年度末の時価
	当連結会計年度期首残高	当連結会計年度増減額	当連結会計年度末残高	
店舗	2,075,863	20,898	2,096,762	1,182,336
事務所	396,955	4,890	392,065	283,098
住宅	525,191	6,224	518,966	451,727
合計	2,998,011	9,783	3,007,794	1,917,163

省略

当連結会計年度(自2021年3月1日 至2022年2月28日)

当社グループでは、全国に賃貸店舗や賃貸事業所及び賃貸住宅を所有しております。2022年2月期における当該賃貸等不動産に関する連結貸借対照表計上額、当連結会計年度増減額及び時価は、次のとおりであります。

(単位:千円)

用途	連結貸借対照表計上額			当連結会計年度末の時価
	当連結会計年度期首残高	当連結会計年度増減額	当連結会計年度末残高	
店舗	2,096,762	27,640	2,069,121	1,259,641
事務所	392,065	34,365	357,700	294,637
住宅	518,966	6,437	512,529	420,309
合計	3,007,794	68,443	2,939,351	1,974,587

省略